
TERESINA - PI

6

Quarta-feira, 04 de julho de 2007 - Nº 125

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA GSF Nº  484/07               Teresina,  28 de junho de 2007.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

Designar FRANCISCO DE ASSIS DE ARAÚJO RÊGO, Analista do
Tesouro Estadual, matrícula nº 083137-9, CÍCERO LOPES DE SOUSA NETO, Auditor
Fiscal Auxiliar da Fazenda Estadual, matrícula nº 002235-7 e MANOEL JOSÉ DE
SOUSA, Técnico da Fazenda Estadual, matrícula nº 002838-0, para, sob a presidência
do primeiro, compor Comissão de Sindicância com a finalidade de apurar denúncia
contra o servidor ANTONIO FRANCISCO DA SILVEIRA, Técnico da Fazenda
Estadual, matrícula nº 002629-8, lotado no Posto Fiscal da Tabuleta da Gerência de
Controle de Mercadorias em Trânsito � GTRAN, sobre sinistro envolvendo o veículo
Mercedes Benz � carreta baú, placa KBZ-3563-GO, em frente ao Posto Fiscal da Tabuleta
conforme MEMO NUTRAN Nº 078/2007, de 19/06/2007 .

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
        Secretário da Fazenda

P.P. 7356

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

GABINETE DO COMANDO

PORTARIA Nº 131, DE 21 DE JUNHO DE 2007

Designação de Oficial para a função de Gestor
do Termo de Cooperação Mútua entre a PMPI
e o DETRAN.

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR
DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra �b�, do artigo 12, do
Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI, aprovado pelo Decreto
nº 4.262, de 26 de março de 1981, RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Maj PM 10.9141-91 MARCOS
ROGÉRIO DE SOUZA para a função de Gestor do Termo de Cooperação Mútua nº
001/2007 entre a Polícia Militar do Piauí e o Departamento Estadual de Trânsito-PI, que
tem por objeto a cooperação técnica e delegação de poderes, para exercício das
atividades de fiscalização e controle operacional de trânsito no Estado do Piauí.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FRANCISCO PRADO AGUIAR - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

P.P. 7351

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
E TECNOLÓGICO - SEDET
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 002/07 - GAB.                                   Teresina(PI), 08 de junho de 2007.

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO, por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Artº 1º - Nomear, EDSON OLIVEIRA DA SILVA, Matrícula Nº 006575 - 7, para exercer
o Cargo em Comissão de Supervisor, Símbolo DAÍ - 4, desta Secretaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;

Art. 3º Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

  Dep. VALÉRIO JOSÉ DE CARVALHO
                     Secretário

PORTARIA Nº 003/07 - GAB.                                      Teresina(PI), 08 de junho de 2007.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO, por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Artº 1º - Nomear, CARLOS ALBERTO BATISTA DA SILVA, Matrícula Nº 005886 - 6,
para exercer o Cargo em Comissão de Supervisor, Símbolo DAÍ - 4, desta Secretaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;

Art. 3º Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

  Dep. VALÉRIO JOSÉ DE CARVALHO
                     Secretário

PORTARIA Nº 004/07 - GAB.                                      Teresina(PI), 08 de junho de 2007.

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO, por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Artº 1º - Nomear, ELIANE DA COSTA SANTOS NASCIMENTO, Matrícula Nº
006452 - 1, para exercer o Cargo em Comissão de Supervisor, Símbolo DAÍ - 4, desta
Secretaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;

Art. 3º Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

  Dep. VALÉRIO JOSÉ DE CARVALHO
                     Secretário

PORTARIA Nº 005/07 - GAB.                                Teresina(PI), 08 de junho de 2007.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO, por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Artº 1º - Nomear, ANA CRISTINA ALENCAR MORAES MELO, Matrícula Nº 006478 -
5, para exercer o Cargo em Comissão de Supervisor, Símbolo DAÍ - 4, desta Secretaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;

Art. 3º Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

  Dep. VALÉRIO JOSÉ DE CARVALHO
                     Secretário

PORTARIA Nº 006/07 - GAB.                                     Teresina(PI), 08 de junho de 2007.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO, por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Artº 1º - Nomear, VICENTE DE PAULA C. DA SILVA, Matrícula Nº 094911 - 6, para
exercer o Cargo em Comissão de Supervisor, Símbolo DAÍ - 4, desta Secretaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;

Art. 3º Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

  Dep. VALÉRIO JOSÉ DE CARVALHO
                     Secretário

PORTARIA Nº 007/07 - GAB.                                  Teresina(PI), 08 de junho de 2007.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO, por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Artº 1º - Nomear, VANDA RAULINO SARAIVA, Matrícula Nº 006568 - 4, para exercer o
Cargo em Comissão de Supervisor, Símbolo DAÍ - 4, desta Secretaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;

Art. 3º Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

  Dep. VALÉRIO JOSÉ DE CARVALHO
                     Secretário


